
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__31 марта 2021 года_                                                                              № __107__
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 2 марта 2021 года № 60

«О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 15 января 2013 года № 9

«О применении контрольно-кассовых аппаратов (машин)
на территории Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 2 марта 2021 года № 60 «О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 15 января 2013 года № 9 «О применении контрольно-кассовых аппаратов
(машин) на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 21-9)
следующее изменение:

подпункт «г» пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«г) подпункт «д» пункта 2 Постановления дополнить частью третьей

следующего содержания:
«Юридические лица, осуществляющие денежные расчеты с населением

при осуществлении торговых операций или оказании услуг на территории
Приднестровской Молдавской Республики, обязаны применять контрольно-
кассовую технику в виде онлайн-касс в следующих случаях:

1) при оказании платных медицинских услуг государственными
медицинскими учреждениями;



- 2 -

2) при оказании медицинских стоматологических услуг в объектах
(помещениях, зданиях и иных строениях) в виде стоматологических кабинетов
и стоматологических клиник частной формы собственности, указанных
в решениях государственных администраций городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики о согласовании размещения
и эксплуатации данных объектов».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 апреля 2021 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ


